[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________                                                                                              № ____
г. Ханты-Мансийск

Об установлении уровня платы за
услуги на подвоз воды для потребителей

муниципального предприятия «ЖЭК-3»
Ханты-Мансийского района на территории
Ханты-Мансийского района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.12.2021 № 166 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 декабря 2018 года № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных  образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 – 2023 годы», приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 декабря 2021 года                                                 № 90-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» и на основании соглашений о передаче  осуществления части полномочий администрациями сельских поседений, входящих в состав Ханты-Мансийского района, администрации Ханты-Мансийского района:

1. Муниципальному предприятию «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района, оказывающему услуги по подвозу воды, с 01.01.2022 применять для расчетов с населением установленные тарифы с учетом уровня платы населения согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ханты-Мансийского района от 25.12.2020 № 356 «Об установлении уровня платы за услуги на подвоз воды для потребителей муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района на территории Ханты-Мансийского района на 2021 год».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в районной газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
		Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от ________ № _____

		Тарифы за услуги на подвоз воды для потребителей муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района на территории Ханты-Мансийского района с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	№ по п/п
	Территория муниципального образования

	С 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

	С 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

			Уровень платы населения, %

	Экономически обоснованный тариф,

руб./куб. м

(с НДС)

	Тариф с учетом

уровня платы населения,

руб./куб. м

(с НДС)

	Уровень платы населения, %

	Экономически обоснованный тариф,

руб./куб. м

(с НДС)

	Тариф с учетом

уровня платы населения,

руб./куб. м

(с НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сельское поселение Шапша (деревня Шапша, деревня Ярки)

	93,73
	322,76
	302,52
	93,73
	333,74
	312,80

	2
	Сельское поселение Выкатной (поселок Выкатной, село Тюли)

	93,73
	322,76
	302,52
	93,73
	333,74
	312,80

	3
	Сельское поселение Кедровый (п. Кедровый, п. Елизарово)

	93,73
	322,76
	302,52
	93,73
	333,74
	312,80

	4
	Сельское поселение (п. Горноправдинск, п. Бобровский)
	48,72
	635,15
	309,42
	50,12
	638,30
	319,94